



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲۵ دی ۱۳۹۵ - ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۲۸
سال هجدهم، شماره ۵۰۰۲
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سر مقاله
**فراز و فرود
و مصائب آیت‌الله هاشمی**



آیت‌الله هاشمی همانند همه بندگان خدا مسیر «از اویی» و «به سوی اویی» را به پایان برد و اکنون در صف محاسبه حق ایستاده است. چه هاشمی را یکپارچه عیب ببینیم و چه دو، هاشمی برای همه منتقدان دارد. همگان او را از پیشکسوتان انقلاب، پرکار، تأثیرگذار، مورد اعتماد اسام و صاحب هوش و درایت می‌دانند. اما در همه دوران پس از انقلاب با مخالفان جدی مواجه بود. مواجهه سلیبی با آیت‌الله پس از پیروزی انقلاب اسلامی در سه سطح قابل‌تعریف است. در مرحله اول مغضوب ضدانقلاب، متناقض و بنی‌صدر بود که البته این بغض خاص او نبود بلکه شامل حال همه پاران تراز اول امام می‌شد. در مرحله دوم و پس از چرخش معرفتی در نخبگان چپ (۱۳۷۶ - ۱۳۸۴) مورد کینه کسانی قرار گرفت که مشی رفتاری، سیاسی و اقتصادی وی را نمی‌پسندیدند و عمدتاً وی را متمم به عدم اعتقاد به دموکراسی و عدم پاسخگویی می‌کردند. اما در سطح سوم مورد تقد و بعضاً تخریب کسانی بود که او را ناهمسو با جهت‌گیری‌های اساسی انقلاب اسلامی می‌دانستند. اما به جز اصلاح‌طلبان که با هدف عبور از پوسته نظام دینی، هاشمی را در دهه ۷۰ می‌نواختند، عمدتاً رین دلایل ریشه‌ای فراز و فرود و مصائب آیت‌الله را می‌توان در چند محور اساسی خلاصه نمود.

۱- ارتباط اولین اجتماع - خانواده برای هاشمی تا مجلس پنجم چندان ملموس نبود. با ورود فائزه به رقابت‌های مجلس پنجم، مشی و مواضع وی برای نیروهای مؤمن به انقلاب غیرمنتظره بود و با بسیاری که از هاشمی می‌شناختند همسویی نداشت و شاید بتوان گفت اولین جرقه‌های فاصله بین نیروهای انقلاب و هاشمی در این نقطه رقم خورد و با رشد سنی مهدی هاشمی این منازعه پررنگ‌تر شد. تذکر بارانت خواسته نیروهای انقلاب از هاشمی بود که در طول سالیان طولانی به جز تذکر درباره مرحله زن روز و ملاقات با بهاییان نکته دیگری از هاشمی شنیده نشد و در عین حال برانت نیز اتفاق نیفتاد. ظهور اجتماعی - سیاسی خانواده هاشمی نسبت به خانواده دیگر مسئولان نظام پررنگ‌تر بود و در عین حال مشی رفتاری - اقتصادی آنان متفاوت می‌نمود. به‌عنوان نوازنده هاشمی تلاش کرد بین توقعات نیروهای انقلاب از خانواده‌اش واقعیت‌های جامعه پس‌انقلابی دینی و عرف حاکم انقلاب ایجاد نماید اما موفق نشد. به همین دلیل تلاش کرد تفسیری موسع‌تر از خانگانه اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی و زیست مسلمانان ارائه کند که با مشی خانواده‌های پاید و اینجابود که بین واقعیت‌زدگی برخی از مدیران کشور و تصویری که حزب‌الله از زندگی مسئولان در نظام جمهوری اسلامی داشت، فاصله افتاد.

۲- نقد نسل اول و دوم انقلاب به هاشمی با نقد نسل‌های بعد از ۱۳۸۴ کاملاً متفاوت است. نسل اول از ته دل هاشمی را دوست می‌داشتند و در عین حال او را تقد می‌کردند اما برخی از جوانانی که در دهه دوازده ساله اخیر به سن سیاست‌ورزی رسیدند و نقاد هاشمی شدند، جرح‌هایی از تنفر و عطفوت منفی را با نقد درآمیختند. از مهم‌ترین چالش‌های تولیدی برای هاشمی در این دوران، خاطرات «خودنوشت» ایشان در حوزه شخصی بود. برای بسیاری از جوانانی که جنگ و انقلاب و امام را با تراز آرمانی و الهی شنیده بودند، هضم خاطرات هاشمی در مسائل فردی‌اش ممکن نبود که نمونه جت‌اسکی در روز عاشورا در سد لتیان قله آن بود. درست است که این مشی از سوی یکی از استوانه‌های انقلاب توسط جوانان انقلابی قابل‌باور و هضم نبود اما روی دیگر سکه‌اش دوری هاشمی از ریا و پنهانکاری و زهدفروشی بود. زیرا هاشمی اهل نقش بازی کردن نبود ولی سرجمع این رفت و برگشت تصویری مهمم از هاشمی می‌ساخت و ساخت. **ابقیه در صفحه ۲**

برجام - نقطه - سرخط

وزیر خارجه ترامپ: باید درباره برجام دوباره به طور کامل مذاکره کنیم

تخت‌روانچی: پرونده را دیگر باز نمی‌کنیم

ترامپ نیز پیشتر از بازنگری در برجام سخن گفته بود. ر کس تیلرسون در ادامه سخنان خود گفت که سیستم‌های نظارتی و تحقیق را برای اطمینان از اینکه ایران توافق را نقض نمی‌کند، افزایش می‌دهد، چرا که بر اساس این توافق تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران در قبال از بین رفتن امکانات تولید سوخت هسته‌ای این کشور لغو شده است. تیلرسون گفت: «ما نیاز داریم توانایی خود را در این باره که آیا ایران (به تعهدات) پایبند بوده است، بررسی کنیم.»

مجدد تخت‌روانچی، معاون اروپا و امریکای وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات مقامات دولت جدید امریکا گفت که پرونده برجام دوباره باز نخواهد شد و ما به هیچ‌وجه اجازه این کار را نخواهیم داد. وی با بیان اینکه در طول مذاکرات تمام اعضا تأکید داشتند که به هیچ‌وجه نباید اجازه سوءاستفاده از برجام داده شود، گفت: «هیئت‌امریکایی در این نشست تأیید کرد هیچ آثار اجرایی درباره تمدید تحریم‌ها علیه ایران وجود نخواهد داشت.» **صفحه ۱۵**



در حاشیه استقبال دور از اعتدال دولت از یک هوایمی‌اجارهای

دولت بال در آورد!

بی‌بی‌سی کافر مردم را به کیش خود پنداشت!

تکنه

بی‌بی‌سی پس از مراسم تشییع پیکر مرحوم هاشمی رفسنجانی پیوسته از کار برانش می‌خواهد اگر تجربه‌ای از آزار جنسی در این راه‌پیمایی دارند، برای بی‌بی‌سی ارسال کنند. برخی می‌گویند هم‌طور که پس از گذشت آیت‌الله هاشمی، بی‌بی‌سی میهمانی را به استودیوی خود دعوت کرد که او را جنایتکار نامیدند و به او توهین کردند و حتی موجب خشم و اعتراض کراسچی - که بی‌بی‌سی باو تماس گرفته بود - شدند. این حرکت هم در جهت تخریب تشییع مردمی پیکر مرحوم هاشمی و هجو و بی‌ارزش کردن آن است، چون جایی که مردم حضور داشته باشند، برای بی‌بی‌سی به عنوان عمده دولت جنایتکار انگلیس گران می‌آید و باید به نوعی آن را تخریب کند.

دسته دیگری با این کار بی‌بی‌سی به شکل طنزآمیز اما کاملاً واقعی برخورد می‌کنند و می‌گویند وقتی در تحریریه کوچک بی‌بی‌سی، تجربه آزار جنسی که هیچ، تجربه‌های فراوان تجاوز جنسی مشاهده می‌شود و رئیس سابق‌تان به مجری خبر تجاوز می‌کنند و مجریان به همدیگر و قدیمی‌ها جدیدها را رها نمی‌کنند و زنان از دست مردان در امان نیستند و کارمندان بی‌بی‌سی در تماس‌هایی که با

درخواست محمود عباس از پوتین برای ممانعت امریکا از انتقال سفارت به بیت المقدس

جهان

سفارت امریکا از تل‌آویو به بیت‌المقدس وارد عمل شود. انتقال سفارت امریکا در رژیم صهیونیستی از تل‌آویو به بیت‌المقدس، از وعده‌های «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب امریکا محسوب می‌شود که نگرانی مقامات فلسطینی و بسیاری از محافل جهانی را موجب شده است. محمود عباس بیش از این انتقال سفارت به بیت‌المقدس را موجب گسترش تنش در فلسطین دانسته‌بود. به نظر می‌رسد نامه محمود عباس به ولادیمیر پوتین، به علت رابطه خوب ترامپ با وی صورت گرفته است.

علامه جوادی آملی در دیدار عوامل سریال موسی کلیم‌الله: **ملکوت اعلی‌را ترویج کنید**

اموال و ظرفیت‌های عمومی در خدمت تبلیغات انتخاباتی دولت!؟ **قوه قضائیه به ماجرای ابلاغیه وزیر کشور ورود کند**

افزایش ۱۷۰ درصدی بدهی دولت در ۴ سال **دولت یازدهم رکورد استقراض از بانک مرکزی را شکست**

بدهی دولت به بانک مرکزی از ۱۳ هزار میلیارد تومان در پایان سال ۹۱ به ۲۵ هزار میلیارد تومان در پایان آبان ماه ۹۵ رسیده است. بررسی میزان رشد بدهی دولت‌ها در دوران مختلف نشان می‌دهد که بیشترین رشد بدهی به بانک مرکزی در سه سال و هشت ماه اخیر به وجود آمده است

با تلاش ترکیه و رضایت روسیه و سکوت همراه با نارضایتی ایران اتفاق می‌افتد **«امریکای ترامپ» میهمان دقیقه‌نودی «آستانه»**

همه شهروندان در برابر آلودگی هوای دفاع هستند **«معاینه ویژه» یهویی شرط اخذ طرح ترافیک شد**

دعوت گوجه کاران سوگوار هر مزگانگی به جشن واردات رب چینی

دولت بال در آورد!

اقتصادی

اعتدال‌دولت در استقبال از یک هوایمی‌اجارهای بال پرواز در آورد و به هوافت تا بروی سیاسی و فرهنگی یک ملت عزتمند و با سابقه تمدنی، در مسلخ یک پرواز تبلیغاتی - سیاسی فنا شود. شاید کسانی - یا حتی بسیاری - پیدا شوند که دلایل علمی و اقتصادی برای اولویت خرید هوایمی‌داشته باشند. این پذیرفتنی است اما چنین پایکوبی و دست‌افشایی و سردادن سرد ملی‌او حضور و کلاوزوا و شخصیت‌ها را چگونه و با چه توجیهی می‌توان پذیرفت؟! دولت اعتدال این روزها با چالش «مشروعیت برجام» و «خورشید تابان» بودن و «فتح‌الفوج» شدن آن روبه‌روست و فرود هوایمی‌اجارهای در مهرآباد را باید با بوق و کرنا خرج این مشروعیت می‌کرد اما فکری برای آبروی ملت ایران نکرد. در میان دولتی‌ها شاید برخی معتقدند باید «مانور» می‌شود از خرید هوایمی‌داشته شود تا هم «ترامپ» ببیند که برجام «اجرایی و طرفه» شده است و هم دنیا ببیند که ما هم یک سوی «برد» برجام هستیم و هم مردم که در چالش برجام هستند، دستاورد آن را ببینند، آن هم در زمانی که

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی عنوان کرد **تعهدات فرابرجامی برای ایران در کمیسیون مشترک برجام**

سیاسی

نشست اخیر خود به دستور کار مربوط برای بررسی اعتراض ایران به نقض برجام از سوی امریکا به درستی خارج می‌جلس، گفت: بر اساس اخبار واصله در نشست اخیر کمیسیون مشترک برجام، دو تعهد جدید برای ایران در حوزه هسته‌ای تعیین شده. البته در این رابطه باید صحبت‌های مقامات کشورمان نیز شنیده شود، تا وضعیت مشخص شود. سیدحسین نقوی حسینی در گفت و گو با خبرگزاری خانه‌ملت، با اشاره به برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام و بیانیه پایانی این نشست، گفت: این نشست با دستور کار رسیدگی به شکایت و اعتراض ایران به نقض برجام از سوی امریکا برگزار شد و این نشست، ششمین جلسه کمیسیون مشترک برجام بود. نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: بر اساس اخبار و اطلاعات واصله، کمیسیون مشترک برجام در

ساحل شرقی موصل آزاد شد

مرحله دوم عملیات آزادسازی موصل، دیروز شاهد تحوولی چشمگیر بود. عملیاتی که در جریان آن نیروهای عراقی توانستند بعد از کنترل بل «الحیره» در مرکز موصل سه منطقه کلیدی دیگر و ساحل شرقی این شهر را به طور کامل آزاد کنند. برخی منابع عراقی می‌گویند که کار داعش در موصل تمام است. ارتش عراق دیروز با آزادی سه محله دیگر در شرق موصل، توانست دومین بلی را که شرق و غرب این شهر را به هم وصل پیشروی بیشتر نیروهای عراقی به قسمت غربی شهر، سه بل باقی‌مانده شهر را منفرج کرد. عبدالامیر بالله فرمانده عملیات آزادسازی موصل در کنفرانسی مطبوعاتی گفته که نیروهای دولتی عراق توانستند دست کم ۱۱۳ عضو داعش را در شرق موصل از پای در آورند. رئیس پلیس فدرال عراق نیز گفته که از زمان آغاز عملیات آزادسازی شرق موصل، بیش از ۲۵۰۰ داعشی کشته شده‌اند. «عبدالرحیم الشمیری» نماینده استان نینوا در پارلمان عراق از آزادسازی کامل ساحل شرقی موصل خبر داده و از گفت‌وگو با شبکه خبری السمیریه نیز گفته است: «نیروهای امنیتی مشترک ساحل شرقی شهر موصل را به طور کامل آزاد کردند.»

نیروهای موسوم به «سرویس ضد تروریسم» ارتش عراق نیز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای عراقی در ادامه پیشروی‌های خود در شهر موصل موفق شدند که چند ساختمان «دانشگاه موصل» - جمله دانشکده فنی و خولیکه‌های دانشجویی را از چنگ تروریست‌های داعش آزاد کنند. همچنین «عبدالامیر یارالله» اعلام کرد که نیروهای سرویس مبارزه با تروریسم کنترل ساختمان ادارات دولتی (ساختمان استانداری، شورای استانداری، فرمانداری، اداره کشاورزی و اداره برنامه‌ریزی عمرانی) به دست گرفتند. در چنین شرایطی، مسعود بزازانی گفت که پس از شکست‌های اخیر داعش، باید گفت که این گروه به سمت فروپاشی کامل پیش می‌رود اما این امر به معنی برطرف شدن تهدیدات در عراق و منطقه نیست. رئیس‌القلیم کردستان عراق در دیدار با کنسول و نمایندگان کشورهای خارجی در اربیل، مرکز قلیم کردستان گفت: داعش پس از اینکه شکست‌های بسیاری را متحمل شده است به سمت فروپاشی می‌رود اما از بین بردن داعش در موصل و شکست نظامی تروریست‌ها به معنای پایان داعش و تروریسم نیست و ممکن است امنیت جهانی با سامی جدید و روش‌هایی متفاوت که پدیده‌هایی بسیار خطرناک‌تر از داعش از آنها شکل بگیرد، تهدید شود.

روستاهای رومانی خاموش، عکس میزان

